
1

 
 

Satzung der Studierendenschaft  
der Fachhochschule Lübeck  

zur 4. Änderung  
der Beitragsordnung 

Vom 23. April 2007 
 
 
Aufgrund des § 74 des Hochschulgesetzes vom 
28. Februar 2007  (GVOBl. Schl.-H. S. 184) hat 
das Studierendenparlament der Studierenden-
schaft der Fachhochschule Lübeck am 16. April 
2007 folgende Satzung beschlossenen: 
 
 

Artikel 1 
Änderung 

 
In § 3 der Beitragsordnung (Satzung) der Stu-
dierendenschaft der Fachhochschule Lübeck 
vom 17. April 2002 (NBl. MBWFK. Schl.-H. S. 
270), zuletzt geändert durch Satzung vom 28. 
November 2006 (NBl. MWWV. Schl.-H. – H. – 
S. 574), berichtigt durch Bekanntmachung (NBl. 
MWWV. Schl.-H. – H – 2007 S. 5), werden die 
Zahlen „42,80“ durch „46,80“ und „33,80“ durch 
„37,80“ ersetzt. 
 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt mit dem 1. September 2007 
in Kraft. 
 
 
 
 
Die erforderliche Genehmigung durch das Prä-
sidium der Fachhochschule Lübeck wurde mit 
Schreiben vom 23. April 2007 erteilt. 
 
Die vorstehende Satzung wird hiermit ausgefer-
tigt und ist bekannt zu machen. 
 
Lübeck, 23. April 2007 
 
Studierendenschaft  
der Fachhochschule Lübeck 
Allgemeinen Studierendenausschusses 
 
Michael Rottmann 
Vorsitzender 
 
 
 


